___________________________________________________

        ( Ф.И.О.)
проживающей (его) по адресу:_______________________________

_____________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ.
Прошу принять  меня,______________________________________________________________________,
          ( Ф.И.О.)
дата рождения: «_____»__________________ 20___г., в 10 класс
__________________________________________________________________________________
универсального обучения, информационно-технологического профиля, социально-гуманитарного профиля, физико-
математического профиля, химико-биологического профиля (нужное выбрать)
Изучаемый иностранный язык (подчеркнуть): английский, французский, немецкий.
Имею право на ___________________________________________________________ прием на обучение.

(первоочередной, преимущественный: указать при наличии)
Я _______________ потребность в обучении по адаптированной образовательной программе среднего
       имею / не имею
общего образования или в создании специальных условий для организации обучения и воспитания.
Язык образования _____________________________________ (в случае получения образования на
родном языке из числа языков народов РФ или на иностранном языке).
Родной язык из числа языков народов РФ___________________________ для реализации
права на изучение родного языка из числа языков народов РФ, в том числе русского языка как
родного языка.
Государственный язык республики РФ __________________________ (в  случае предоставления
общеобразовательной организацией  возможности  изучения государственного языка республики РФ).
Сведения о родителях (законных представителях)
Фамилия, имя, отчество отца:________________________________________________________________
Адрес места жительства ____________________________________________________________________
телефон (домашний, сотовый)________________________________________________________________
Адрес электронной почты (при наличии)_______________________________________________________

Фамилия, имя, отчество матери ______________________________________________________________
Адрес места жительства ____________________________________________________________________
телефон (домашний, сотовый)________________________________________________________________
Адрес электронной почты (при наличии)_______________________________________________________

С Уставом Школы, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о
государственной  аккредитации, основными  образовательными  программами и другими документами,
регламентирующими организацию  образовательного процесса,  ознакомлен(а).
                                  _____________________        __________________________________
                                                                                 подпись                                             Ф.И.О.
Даю согласие Школе на посещение мною учреждений культуры, мероприятий, не предусмотренных
учебным планом, участие ребенка в общественно-полезном труде.
                                  _____________________        __________________________________
                                                                                 подпись                                             Ф.И.О.
К заявлению прилагаю следующие документы (копии):
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

«____»__________ 20_______ г.           __________________         ______ ____________________
                                                                               подпись    Ф.И.О.

Рег. № ________
Принять в _____________ класс

Директор ___________    А.М. Степанов
Приказ № ____ от «__»________20___г.

Директору МБОУ «СОШ №1
 им. Героя Советского Союза М.С. Фомина

 г. Менделеевска» ММР РТ
Степанову Александру Михайловичу

СОГЛАСИЕ
родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________________________________________,
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

паспорт____________________________________________________________________________,
серия, номер, кем выдан, дата выдачи

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________________,
зарегистрированный по адресу: _________________________________________________________,
личный номер телефона (сотовый) моего (-ей) сына, дочери ___________________________________,
действующий (-ая) в качестве законного представителя моего (-ей) сына, дочери (нужное подчеркнуть)

_______________________________________________________________________________,
ФИО несовершеннолетнего

на основании _____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование документа, удостоверяющего личность ребенка, номер и серия свидетельства о рождении/серия номер паспорта

несовершеннолетнего/дата выдачи и выдавший орган)
в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных», даю согласие образовательному учреждению МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза
М.С. Фомина г. Менделеевска» ММР РТ, расположенному по адресу: 423650, Татарстан, г.
Менделеевск, ул. Бурмистрова, д.17,
на осуществление  любых действий, на автоматизированную, а также без использования средств
автоматизации обработку информации доступная, либо известная Учреждению, либо предоставленная
мною лично, составляющей персональные данные мои и моего (-ей) сына, дочери, подопечного,
предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и
Гражданским кодексом Российской Федерации, и осуществление любых предусмотренных законом
действий в отношении моих персональных данных, в целях внесения в локальные акты и иные
документы учреждения, создаваемые в процессе оказания (региональной, муниципальной,
государственной) услуги, внедрения современных технических средств охраны, а также с целью
получения статистических данных и проведения мониторинга качества оказания (муниципальных,
региональных, государственных) услуг.

Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие, включает:
1.Сведения личного дела Обучающегося:
- фамилия, имя, отчество; - дата рождения; - пол; - домашний адрес;
- фамилии, имена, отчества родителей (законных представителей), контактные телефоны.
2. Сведения об учебном процессе и занятости Обучающегося:
- перечень изученных, изучаемых предметов и факультативных курсов;
- успеваемость, в том числе результаты текущего контроля успеваемости, промежуточной и
итоговой аттестации; - данные о посещаемости уроков, причины отсутствия на уроках;
- поведение в Школе; - награды и поощрения; - расписание уроков; - расписание Школьных
звонков; - содержание уроков, факультативных занятий; - содержание домашних заданий;
- фамилии, имена, отчества педагогов, ведущих обучение.
Школа вправе размещать обрабатываемые персональные данные Обучающегося в

информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному
кругу лиц: Обучающемуся, родителям (законным представителям) Обучающегося, а также
административным и педагогическим работникам Школы на следующих сайтах:

− сайт МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза г. Менделеевска» ММР РТ в ГИС
«Электронное образование в РТ»: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelsch1

− сайт Управления образования в ГИС «Электронное образование в РТ»:
https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/upravlenie_obrazovaniya

− сайт Менделеевского муниципального района РТ: http://mendeleevsk.tatarstan.ru/
− сайт МО и Н РТ: http://mon.tatarstan.ru/
Настоящее согласие дано мной  и действует бессрочно.
Согласие может быть отозвано мной в любое время на основании моего письменного заявления

(в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006  № 152-ФЗ).
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую свободно, своей волей, в своих интересах

и в интересах моего (-ей) сына, дочери, подопечного.
«_____»____________________     20______ г.      _______________________

                               (подпись законного представителя)
 _____________________

                   (подпись ребенка, достигшего 14 лет)

https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelsch1
https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/upravlenie_obrazovaniya
http://mendeleevsk.tatarstan.ru/
http://mon.tatarstan.ru/